EXTRATO DO TA N°109/2024 – MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

HOSPITALARES LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo

ao Contrato de Fornecimento nº 052/2023 firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS

VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS e a empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

HOSPITALARES LTDA (Processo SEI nº 202300058003440).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Fornecimento
no 052/2023 em sua  Cláusula Primeira – Do Objeto, acrescendo 4760 unidades ao Lote 1
e 15.480 unidades ao Lote 2, bem como no valor constante do caput da Cláusula Quarta –
Do Valor do Contrato, com o intuito de acrescer em aproximadamente 25% (vinte e cinco
por cento) o valor do contrato principal, conforme justificativa constante no Despacho
no 73/2024 (61737608), passando a vigorar tais dispositivos, com a seguinte redação:

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO
(...)
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a
importância de até R$ 2.270.185,92 (dois milhões, duzentos e setenta mil, cento e
oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos)
(...)
E por ocasião do presente Termo Aditivo a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o
acréscimo de R$ 567.532,40 (quinhentos e sessenta e sete mil quinhentos e trinta e
dois reais e quarenta centavos) correspondente a aproximadamente 25% (vinte e cinco
por cento), referente a complementação de mais 4.760 unidades ao Lote 1 e mais 15.480
unidades ao Lote 2, em conformidade com os preços unitários apresentados na proposta
da CONTRATADA e concordância na aditivação (61737730), em um valor total do ajuste
de R$ 2.837.718,32 (dois milhões oitocentos e trinta e sete mil setecentos e dezoito
reais e trinta e dois centavos).

SIGNATÁRIOS:
- Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo-Financeiro, Diretor Geral em
Substituição/OVG.
- Kenya Diana Gomes de Macedo Lima – Empresa Contratada.